
 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Věc: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní" 

/ Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Vážení,  

 

dovolujeme si Vás touto cestou informovat o skutečnosti, že někteří z účastníků otevřeného řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní“ 

(evidenční číslo Z2021-037516) (dále jen „Zakázka“) v souladu se zadávací dokumentací a zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

písemně požádali o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel, Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“), tímto poskytuje požadované vysvětlení 

zadávací dokumentace, jak je uvedeno níže. 

 

Dotaz 1: 

 

Uchazeč připomínkuje zadavatelem zveřejněné výkazy výměr: 

• Soubory "F.11_soupis praci_VD Harcov_final_uniXML.xml" a "F.11_soupis praci_VD 

Harcov_final_XC4.xml" vykazují po načtení do rozpočtového softwaru jisté formální nesrovnalosti 

(např. nesouhlasí kódy položek), které mohou zadavateli ztížit kontrolu a porovnatelnost oceněných 

výkazů výměr obdržených v nabídkách. 

• Dle bodu 13.1(a) ZD požaduje zadavatel předložení oceněných výkazů výměr v otevřeném formátu 

*.xls nebo *.xlsx (Excel). Uchazeč upozorňuje, že načtení různých formátů výkazů výměr a následný 

export z různých rozpočtářských programů (KROS, ASPE, XC4) bude mít za následek další formální 

nesrovnalosti v oceněných výkazech výměr obdržených v nabídkách. 

Na základě výše zmíněného žádáme zadavatele o přehodnocení formátu zveřejněných výkazů výměr. 

Ideálně žádáme o dodatečné zveřejnění jediného platného výkazu výměr ve formátu *.xls nebo *.xlsx 

(Excel), který odpovídá požadavku na odevzdání a bude tak jednoznačným, a tedy nezpochybnitelným 

zadáním. 

 

Dotaz 2: 

 

Dle zadávací dokumentace zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil položkový rozpočet 

(oceněný výkaz výměr) dle odstavce 7.2 této zadávací dokumentace v otevřeném formátu *.xls nebo 

*.xlslx (Excel). Zadavatel však poskytl pro zpracování nabídky výkaz výměr ve formátu *.xml. Tento 

formát umožňuje různé druhy exportu do formátu *.xls nebo *.xlsx. Žádáme tedy zadavatele o poskytnutí 

výkazu výměr ve formátu *.xls nebo *.xlsx, tak aby uchazeč měl k dispozici jednoznačné zadání. 

 

Vysvětlení Zadavatele k dotazům 1 a 2: 

 

Zadavatel jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky uveřejňuje Výkaz výměr ve 

formátu MS Excel (název souboru: P2_ZD_VykazVymer(MSExcel)_211102). 

 

Dále Zadavatel uveřejňuje také opravený Výkaz výměr ve formátu XC4 (název souboru: 

P2_ZD_VykazVymer(XC4)_211102) tak, aby tento byl shodný s obsahem Výkazu výměr ve formátu 

UNIXML a MS Excel. 

______________________________________________ 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 Zadavatel zveřejní na profilu 

zadavatele Výkaz výměr (Příloha 1 zadávací dokumentace Zakázky) ve formátu MS Excel a XC4. 

 

 



 

 

______________________________________________ 

 

V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky Zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek na plnění Zakázky, a tímto informuje účastníky zadávacího řízení Zakázky, že lhůta 

pro podání nabídek v zadávacím řízení Zakázky končí dne 7. prosince 2021 v 10:00 hodin. 

 

Termín pro otevírání nabídek je v souladu s výše uvedeným prodloužením lhůty pro podání nabídek 

stanoven na 7. prosince 2021, bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

______________________________________________ 

 

V Praze dne 3. listopadu 2021 
 
Za Zadavatele: 
 
 
 
Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát  
Funkce: zástupce zadavatele 


		2021-11-03T08:08:08+0100
	Mgr. Klára Zábrodská




